
•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

E D IT AL  N °  00 1 / 202 5  

 

P RO CE S SO  A DM I NI S TR AT I VO  Nº .  14 / 20 25 .  

 

2 °  C O N VO CA Ç ÃO  
 
 

 

A Presidente da Comissão Especial, para realização do Teste Seletivo Municipal N. 

001/2025, VÂNIA MOREIRA PAULO E SILVA, designada pelo Decreto Nº 10.902/2024, 

de 13 de dezembro de 2024, no uso de suas atribuições legais; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Tornar Público a 2ª CONVOCAÇÃO DOS (AS) CANDIDATOS (AS) 

APROVADOS (AS) no Processo Seletivo 001/2025 para emprego temporário regido pelo 

Art. 37, IX da Constituição Federal e Leis Municipais n° 885/2008 e alterações, n° 

1.479/2018, 1.683/2022 e alterações, n°1.760/2022, para os cargos abaixo relacionados.  

 

Art. 2º Fica claro que o (a) candidato (a) convocado (a) para a SEMED deverá 

encaminhar a documentação original digitalizada em um ÚNICO ARQUIVO em PDF para o 

E-mail: documentacaorhsemedafo@gmail.com listados no Anexo II do Edital 001/2024, a 

partir do dia 07 até o dia 12 de fevereiro de 2025 (até as 13:30h). 

 

Obs: ao encaminhar a documentação digitalizada (ANEXO II), mencionar no e-

mail nome, cargo pelo qual foi convocado e o contato de whatsApp, após o envio 

comparecer ao Setor  Pedagógico da Secretaria Municipal de Educação-SEMED para lotação 

no horário de atendimento (7h30min às 13h30min). 

 

           Art. 3º Aos candidatos que não tiverem interesse ao cargo pleiteado no prazo acima 

estipulado segue o Termo de Desistência no Anexo I, que deverá ser preenchido 

corretamente, digitalizado e enviado para o E-mail: documentacaorhsemedafo@gmail.com. 

  

          Art. 4° Segue a lista dos DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS no Anexo II. 

 

          Art. 5° Os candidatos convocados no Edital n° 001/2025 pertencentes à Secretaria de 

Trabalho e Ação Social- SEMTRAS, DEVERÃO ENCAMINHAR OS DOCUMENTOS 

listados no Anexo II para o E-mail: semtras_af@hotmail.com (7h30min às 13h30min). 

 
 

 

SEMTRAS 

ASSISTENTE SOCIAL 40 HORAS 

Classificação Candidato (a) Data de 
Nasc. 

Nota 

3.  PATRICIA CORA 1806/1991 50 

 

PEDAGOGO 40 HORAS 

Classificação Candidato (a) Data de 
Nasc. 

Nota 

2. SIMONE DA SILVA DANTAS 09/04/1992 80 

 

PSICÓLOGO 40 HORAS 

Classificação Candidato (a) Data de 
Nasc. 

Nota 

2. MARGATETE HANTT 26/08/1966 80 

 

mailto:documentacaorhsemedafo@gmail.com
mailto:documentacaorhsemedafo@gmail.com
mailto:semtras_af@hotmail.com


•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

SEMED 

PEDAGOGO 30 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

17. JHENYS KARLA BRUNO DOS SANTOS 29/12/1994 75 

18. CLEYTON MIRANDA SOUZA 01/06/1997 75 

19. JANIRA CARNEIRO DUARTE 18/03/1972 70 

20. MARCOS ANTONIO  DA SILVA 29/03/1978 70 

21. ELIANE DE FÁTIMA FONTES 15/09/1979 70 

 

PEDAGOGO 40 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

8. LUCILENE PEREIRA DE MEIRELLES 13/06/1981 80 

9. LEONILDE MACEDO DA SILVA 03/02/1982 80 

10. ANDREIA ANTUNES DE SOUZA 12/08/1982 80 

11. PAULA ADRIANA SOARES TELO 28/08/1982 80 

12. LELIANE PEREIRA DA SILVA SARAIVA 02/03/1986 80 

13. SEBASTIÃO JUNIOR PEREIRA BUENO 01/01/1987 80 

14. VANEIDE FERREIRA MENDES 21/11/1988 80 

15. PATRICIA ROSA DE CARVALHO 13/11/1993 80 

16. HERISSON CAIO NOGUEIRA VENTURA 28/06/1994 75 

 

PSICOPEDAGOGO 40 HRS – ZONA URBANA E RURAL – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

2. KELLY CRISTINA PEREIRA DE SOUZA 
CAETANO 

22/07/1985 80 

 

ASSISTENTE SOCIAL 40 HRS – ZONA URBANA E RURAL – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

2. MARCELO ALEXANDRE MARTINS JUNIOR 13/06/1992 80 

 

ZELADORA 40 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

20. FERNANDA FERREIRA DA CRUZ 23/06/1987 50 

21. MARIA APARECIDA SEVERO 26/12/1988 50 

 

CUIDADOR 40 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

6. ANDREIA VAZ DOS SANTOS FORTE 14/10/1986 70 

7. JOSELIA PEREIRA DA LUZ ALVES 16/05/1991 70 

 
AUX. DE PORTARIA 40 HRS – SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

10. LUIZ CARLOS FLAVIO 08/09/1961 20 

11. ADAILDES DOS SANTOS SOUZA 14/02/1969 20 

 

SERVIÇOS GERAIS 40 HRS - SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

2. FLAVIO RENATO GUEDES SIDONI 22/10/1993 20 

 
PEDREIRO 40 HRS - SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

3. GENILSON OLIVEIRA DA SILVA 28/07/1999 40 

4. VALDENILSON DOS SANTOS DINIZ 24/05/1986 30 

5. JOSIMAR GOMES DE OLIVEIRA 23/01/1974 20 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 
MOTORISTA DE VIATURA PESADA(CAMINHÃO) 40 HRS - SEMED 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

3. RENATO ALVES DE SOUZA 16/05/1982 60 

 
EMEIEF – BOA ESPERANÇA - ZONA RURAL-SEMED EMEIEF - DISTRITO VILA MARCÃO (LINHA P 50 KM 

18) 

PEDAGOGO 30 HRS – SEMED EMEIEF – BOA ESPERANÇA - ZONA RURAL-SEMED EMEIEF - DISTRITO 

VILA MARCÃO (LINHA P 50 KM 18) 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

5. ROSANE HONORATO GUBERT 23/12/1994 80 

6. DIANA ALICE DOS SANTOS RIBEIRO 01/10/1988 78 

7. GEAN CARLOS DINIZ DOS SANTOS 05/01/1992 75 

8. JULIANA MARIA DA SILVA ROCHA 05/12/1992 75 

 
EMEIEF – PEDRO ALEIXO DISTRITO VILA SANTO ANTÔNIO (LINHA 148 KM 38) 

PEDAGOGO 30 HRS – SEMED - EMEIEF – PEDRO ALEIXO DISTRITO VILA SANTO ANTÔNIO (LINHA 148 

KM 38) 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

5. SHAIENE PISKE DE ARAUJO 09/07/1988 80 

6. NAWANE PEREIRA BORGES 23/11/1999 77 

 
PROFESSOR DE LETRAS 20 HRS – SEMED - EMEIEF - IZIDORO STÉDILE (DISTRITO DE IZIDOLÂNDIA 

LINHA 105 KM 110) 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

2. JOCIMAR PORTUGAL DE JESUS  18/11/1985 80 

3. VILMAR LYCURGO 25/05/1971 50 

 
PEDAGOGO  30 HRS – SEMED - EMEIEF - IZIDORO STÉDILE (DISTRITO DE IZIDOLÂNDIA LINHA 105 KM 

110) 

Classificação Candidato (A) Data de 

Nasc. 

Nota 

3. GILSIANE ARANÃO PEREIRA 09/01/1996 75 

 
PROFESSOR DE CIENCIAS 20 HRS – SEMED - EMEIEF – (DISTRITO DE IZIDOLÂNDIA LINHA 105 KM 110) 

Classificação Candidato (A) Data de 
Nasc. 

Nota 

2. CINTIA RAQUEL LAUXEN 04/01/1990 80 

 

EMEIEF – PADRE FEIJÓ (DISTRITO DE FILADÉLFIA LINHA 152/105 KM 70) 

 

PEDAGOGO 30 HRS – SEMED - EMEIEF – PADRE FEIJÓ (DISTRITO DE FILADÉLFIA LINHA 152/105 KM 

70) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

3. JOSENICE GOMES MONTEIRO PIN TO 28/07/1988 70 

 
PROFESSOR DE CIENCIAS 20 HRS – SEMED - EMEIEF – PADRE FEIJÓ (DISTRITO DE FILADÉLFIA LINHA 

152/105 KM 70) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

2. KELI ROBERTA GODOY  06/05/1986 75 

3. PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANTOS 01/06/1993 75 

 

PROFESSOR HISTÓRIA 20 HRS – SEMED - EMEIEF – PADRE FEIJÓ (DISTRITO DE FILADÉLFIA LINHA 

152/105 KM 70) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

2. VANESSA HONORATO DE LIMA 24/09/1991 70 

 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

EMEIEF – ANA NERY (DISTRITO DE ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA TERRESTRE, MAIS 

10KM VIA FLUVIAL) 

 
PEDAGOGO 30 HRS EMEIEF – ANA NERY (DISTRITO DE ROLIM DE MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA 

TERRESTRE, MAIS 10KM VIA FLUVIAL) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

3. CRISTIANE ALVES FALDIN 09/08/1984 80 

4. ALESSANDRA PEREIRA 17/12/1987 80 

 
PROFESSOR DE MATEMATICA 40 HRS – SEMED- EMEIEF – ANA NERY (DISTRITO DE ROLIM DE 

MOURA DO GUAPORÉ – KM 180 VIA TERRESTRE, MAIS 10KM VIA FLUVIAL) 

Classificação Candidato (A) Data de Nasc. Nota 

2. EDNALDO PEREIRA SILVA 23/08/1981 80 

 

 
 
 
 

 
Alta Floresta D’ Oeste/RO, 06 de fevereiro de 2025. 

 
Vânia Moreira Paulo e Silva 

Presidente da Comissão 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

TERMO DE DESISTÊNCIA 

 

Eu,.................................................................................., Portador (a) do (a) CPF 

Nº...................................... e RG Nº ................................./RO, estado civil ................., 

residente na................................................. no Município de................................, aprovado(a) 

em ......... lugar pelo Processo Seletivo Edital nº 001/2025 publicado em 07/01/2025 no Diário 

Oficial dos Municípios de Rondônia – AROM/Alta Floresta D`Oeste-RO para o cargo de 

.....................................carga horária de ........... hs, na Escola 

Municipal........................................., desisto da minha vaga por livre e espontânea vontade. 

 

Sendo expressão de verdade assino o presente termo em duas vias. 

 

Alta Floresta D’Oeste-RO ........ de.....................de 2025 

 

 

______________________________________ 

Assinatura 

 

 

 

 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

ANEXO II 

 

DOCUMENTOS ORIGINAIS DIGITALIZADOS PARA CONTRATAÇÃO NA 

SEGUINTE ORDEM: 

 

• ATESTADO MÉDICO DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL;  

•  RG;  

• CARTEIRA DE HABILITAÇÃO (PARA O CARGO DE MOTORISTA);  

•  CPF;  

•  TÍTULO DE ELEITOR;  

•  CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL FRENTE E VERSO;  

•  CERTIDÃO DE CASAMENTO-AUTENTICADO (OBS. A CERTIDÃO DE 

CASAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADA COM O RG E CPF DO CÔNJUGE 

OU NASCIMENTO;  

•  ESCOLARIDADE (DIPLOMA) E HISTÓRICO ESCOLAR – DEVIDAMENTE 

ASSINADO;  

•  RESERVISTA (SOMENTE PARA SEXO MASCULINO “ALISTAMENTO 

MILITAR”);  

•  CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS;  

•  CPF DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS;  

•  COMPROVANTE DE MATRÍCULA ESCOLAR DOS FILHOS MENORES DE 14 

ANOS;  

•  CARTÃO DE VACINAÇÃO ATUALIZADA DOS FILHOS MENORES DE 05 

ANOS;  

•  CARTÃO DE PARTICIPAÇÃO NO PIS/PASEP (O (A) CANDIDATO (A) QUE 

NÃO POSSUE O NÚMERO DO PIS/PASEP PROCURAR A AGÊNCIA DA 

CAIXA ECONÔMICA   PARA CADASTRAR);  

•  COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUAL OU DECLARAÇÃO DE ENDEREÇO 

(NECESSÁRIO QUANDO O (A) CANDIDATO (A) NÃO TEM O ENDEREÇO EM 

SEU NOME);  

  

DECLARAÇÕES E CERTIDÕES NECESSÁRIAS  

  

➢ AUTO DECLARAÇÃO DE COR / ETNIA. 

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS DO ESTADO DE 

RONDÔNIA COM A AUTENTICAÇÃO (SITE DA SEFIN);   

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS NO MUNICIPIO DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE-RO (PREFEITURA MUNICIPAL);   

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DO CARTORIO ELEITORAL-TRE;  

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DO TJ-(ORIGINAL, COM VALIDAÇÃO NO PRÓPRIO 

SITE) WWW.TJRO.JUS.BR CERTIDÃO NEGATIVA/1ª INSTÂNCIA – TIPO DE 

CERTIDÃO – AÇÕES CÍVEIS E CRIMINAIS – RESOLUÇÃO 156- CNJ (1º GRAU);  



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

➢ CERTIDÃO NEGATIVA DO TRIBUNAL DE CONTAS. (ORIGINAL, COM 

AUTENTICADA NO PRÓPRIO SITE WWW.TCE.RO.GOV.BR );  

➢ DECLARAÇAO DE FICHA LIMPA (NÃO INCIDÊNCIA NAS VEDAÇÕES DA 

LEI DE FICHA LIMPA MUNICIPAL LEI N°1.360/2016 (DEVIDAMENTE 

ASSINADO);  

➢ DECLARAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO (DEVIDAMENTE ASSINADO);  

➢ DECLARAÇÃO EMITIDA PELO PRÓPRIO CANDIDATO, DE EXISTENCIA OU 

NÃO DE DEMISSÃO POR JUSTA CAUSA OU A BEM DO SERVIÇO PÚBLICO 

(DEVIDAMENTE ASSINADO);  

➢ ÚLTIMA DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA OU DECLARAÇÃO DE 

BENS (DEVIDAMENTE  

ASSINADO). 

 


